
Patristisk läsning
Från den syriska traditionen:

Det är inte rätt att säga om den helige Anden att 
han flyr undan oss när vi syndar och återvänder 
när vi omvänder oss […] Vilken nytta har jag av 
den helige Anden om han kommer och bor i mig 
först efter att jag blivit rättfärdig? Om han inte 
finns i mig när jag faller och räcker mig handen 
för att resa mig upp, hur kan jag då märka av 
hans hjälp? Vad är det för en läkare som lämnar 
den sjuke när han blir sjuk för att sedan komma 
tillbaka till honom när han blivit frisk igen? 
Är det inte så att läkaren ser till den sjuke när 
han är sjuk?
Filoxenos av Mabbugh (ca 440–523), Om den helige 
Ande

Från den grekiska traditionen:

Detta är min Gud, alla herrars Herre, som ensam 
sträckte ut himlen och stadfäste jordens bredd 
under den, [...] som grundade jorden ovanpå

vattnet och gav jorden den anda som när den. 
Det är hans andedräkt, som ger liv åt allting. 
Om han skulle hålla tillbaks sin anda skulle allt 
förgås. Denna anda finns i din andhämtning 
och skälver i ditt bröst. Du andas Guds anda – 
och du vet det inte.
Theofilos av Antiochia (100-talet), Till Autolykos, I:7

Från den latinska traditionen:

”Er fader i himlen skall ge helig Ande åt dem 
som ber honom.” Detta är den Ande i kraft av 
vilken kärleken utgjuts i våra hjärtan, den som 
får oss att följa Guds bud genom att älska Gud 
och vår nästa. Detta är den Ande i vars kraft
vi ropar: ”Abba! Fader!” Det är alltså Anden som 
ger oss förmågan att be, och det är samma Ande 
som vi längtar efter att ta emot. Det är Anden 
som får oss att söka, och som vi önskar att finna.
Augustinus av Hippo (354–430), Utläggning över 
Psaltaren 118, 14:2.
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Böneveckan för kristen enhet 2025 

"Tror du detta?
(Johannesevangeliet 11:26)

Dag 5

Anden: Livets och glädjens givare

Dagens bibeltexter:

Hesekiel 36:24–28
Psaltaren 104:24–25, 27–29, 33–34 

Johannesevangeliet 3:4–8

Madeleine Körner
Överstruket



Till eftertanke

1. Guds Ande förnyar jordens ansikte varje dag  
    och kalllar oss att samarbeta.

2. Vad är källorna till glädje i ditt liv och 
    hur är de relaterade till den helige Ande?

3. Var ser vi att den helige Ande verkar genom 
    att övervinna våra splittringar och dra oss in 
    i en djupare enhet, och hur kan vi delta i detta 
    arbete?

Bön 

Refräng: Amen, amen! Halleluja! 

Du är Anden som blåstes över Adams ansikte,
som gjorde mänskligt kött till en levande 
varelse.

Refräng: Amen, amen! Halleluja!

Du är Anden som ges av den Uppståndne:
våra synder har förlåtits.

V ad är "Böneveckan för kristen enhet"? 
Böneveckan för kristen enhet är världens största ekumeniska manifestation som genomförs samtidigt i cirka 
120 länder. Den infaller varje år 18-25 januari. Det är alltid samma datum varje år. 
Böner och reflektioner för Böneveckan för kristen enhet 2025 har tagits fram av bröderna och systrarna i den 
monastiska gemenskapen Bose i norra Italien. 

I år är det 1 700 år sedan det första ekumeniska kyrkomötet hölls i Nicea nära Konstantinopel 325 e Kr. 
Högtidlighållandet av det innebär ett unikt tillfälle att reflektera över och fira de kristnas gemensamma tro, 
som uttrycks i den trosbekännelse som formulerades under kyrkomötet; en tro som alltjämt är levande och 
bär frukt. Böneveckan 2025 innebär en inbjudan att ösa ur detta gemensamma arv och att fördjupa oss mer 
i den tro som förenar alla kristna.

Vid kyrkomötet antogs den trosbekännelse som kom att bli känd som den nicenska trosbekännelsen. 
Här användes första person plural: ”Vi tror...”. Den formen betonade att man ville uttrycka en gemensam 
tillhörighet. Bekännelsen delades upp i tre delar som tog upp de tre personerna i treenigheten.

Årets tematiska bibeltext är Johannesevangeliet 11:17–27. Temat för veckan, ”Tror du detta?” (v 26), tar sitt 
avstamp i den dialog Jesus och Marta hade med varandra när Jesus besökte Martas och Marias hem i Betania 
efter att deras bror Lasaros dött, så som evangelisten Johannes berättar. 

Bibeltexterna för varje dag belyser huvudteman i den nicenska trosbekännelsen.

Läs mer här: www.skr.org/vart-arbete/boneveckan/ 

Refräng: Amen, amen! Halleluja!

Du är Anden som utgöts på pingsten: 
du öppnade vägen för evangeliet att nå alla 
människor. Du är Anden som väcker vår bön: 
vi är burna av Guds kärlek.

Refräng: Amen, amen! Halleluja!

Du är Guds Ande, utgjuten över de döda: 
gravarna ska öppnas och de döda ska uppstå.

Refräng: Amen, amen! Halleluja!

Låt oss bedja.
Gud vår Fader, du har uppenbarat för oss ditt 
livs underbara mysterium genom att sända 
din Son till världen och dela med oss din 
Ande, helighetens och glädjens Ande.
Låt oss glädja oss i Anden som förnyar 
jordens ansikte och drar oss mot enhet.
Vi bekänner vår tro på dig, 
den ende Guden, trefaldigt helig:
Fader, Son och helig Ande.
Välsignad är du, nu och i evighet. 
AMEN.




